

ČEKŲ SEIMAS PRIĖMĖ SVARBIUS ISTATYMUS

Alisaukas, K. 11 2 68
 7312 S. Washenaw Ave.
 CHICAGO, ILL., 60629

CHICAGA GARSĖJA WASHINGTONĖ

Blackstone Rangers gaujos nusikaltimų katalogas

Pradžią praeitą penktadienį Senato investigacijų komisijoje prasidėjusio Chicago juodųjų paauglių gaujų veiklos tyrinėjimo jau tilpo Naujienų šeštadienio nr. antraštė "Riečia Chicago Juodųjų Mafija". Žemiau seka į Washingtoną iššaukto tų gaujų globėjo baltodžio kunigo John Fry idomūs pasiaiškinimai ir kelių liudininkų parodymai, kas yra ir ką veikia tos gaujos, kurių veiklai buvo sunaudota arti milijono dolerių federalinės valdžios fondų.

Per OEO skirtai \$927,341 sumai per nepilnus metus sutirpus ir pradėjus reikalauti sekantiems metams panašios ar didesnės sumos, pagaliau Washingtonė susidomėjo įvairiomis investigacijomis pagarsėjusi senatoriaus John McClellano komisija.

WASHINGTONAS. — Senato investigacijų komisijoje Washingtonė apklausinėjimai dėl milijono dolerių išleidimo prasidėjo praeitą penktadienį, pirmiausiai pašaukiant liudyti be kt. vieną buvusį Blackstone Rangerių gaujos vyriausių vadeivų George Rose, "oficialiai" pasivadinusį "Watusi", o saviškių vadintą "Pasitūsiumi Šuniu", kurį už nusikaltimą drausmei gaujos vadovybė buvo pasmerkusi nugalaboti, bet Rose tai pajutęs pabėgo ir atsidavė policijai, pasidarydamas svarbiausiu liudininku.

"Pasitūsio šuns" raštiškas, paskui žodiškas liudijimas buvo toks sensacingas, kad visas Washingtonas pastatė ausis, išgirdęs, kaip federalinės valdžios pinigais Chicagoje buvo finansuojama kriminalinė gaujų veikla ir kaip kunigo Fry presbiterijonų bažnyčia buvo paversta to veiklos centru. "Pasitūsio šuo" be jokio pasigailėjimo kuniga Fry perstatė ne tik kaip tos gaujos nusikalstamos veiklos globėją, bet ir kaip nusikaltimų skatintoją. Praeitą pirmadienį kunigas Fry buvo pašauktas į Washingtoną pasiteisinti ir išvyko savo parapijonų maldu ir geriausių linkėjimų lydimas.

Kun. Fry ne tik užsigynė pats kokius negerus patarimus davęs ar nelegalią veiklą bažnyčioje leides, bet kategoriškai teisingai gaują ir jos veiklą, pavadindamas Blackstone Rangers gaują ne gauja, o visuomenine organizacija, "turinčia didelę įtaką ir daug žadančią ateitį, siekiančią panaudoti savo kiekybinę jėgą... vieninteliu tikslui stiprinti viltį į ateikimą pilnos teisybės, fikros lygybės ir laisvės... visų juodųjų brolių širdyse"...

George Ball jau Jungtinėse Tautose

NEW YORKAS. — Iš Amerikos ambasadoriaus vietos Jungtinėse Tautose išėinąs Arthuras Goldbergas jau susitarė su žinoma New Yorko advokatų firma, kurioje jis taps partneriu. Ta firma ateietyje vadinsis: "Paul Weiss Goldberg, Rifkind, Wharton ir Garrison".

Goldbergas buvo pakviestas ambasadoriumi Jungtinėse Tautose po Adlai Stevensonso mirties. Pereidamas į tą vietą jis pasitraukė iš Aukščiausiojo Teismo. Vakar JT gen. sekretoriui U Thantui savo kredencijas įteikė naujas Amerikos Ambasadorius Jungtinėse Tautose George Ball.

Naujas ambasadorius nesitiki būti šioje vietoje labai ilgai. Jei prezidento rinkimus laimės viceprezidentas Humphrey, jam gali tekti aukštesnes pareigas, o jei laimės respublikonai, jam teks pasitraukti.

Ambasadoriaus vieta Jungtinėse Tautose nėra lengva. Sakoma, kad Goldbergas per trejus metus turėjo 1,204 formalius pasitarimus su kitų valstybių ambasadoriais, 232 konferencijas su ambasadorių grupėmis. Jis dalyvavo 173 ilguose

IŠ VISO PASAULIO

SAIGONAS. — Amerikiečių žvalgyba P. Vietname pastebėjo du naujus šiaurės Vietnamo pulkus, traukiančius Saigono link. Tie du pulkai buvo dingę iš karo lauko jau 1965 metais, po kruvino mūšio Ia Drang slėnyje. Saigone laukiama naujų priešų puolimų.

BERLYNAS. — Iš Rytų Berlyno į vakarus pėbėgo du ginkluoti pasienio sargybiniai. Nuo komunistų sienos pastatymo 1961 metais į vakarus pėbėgo jau 502 kareiviai ar policininkai, saugoję komunistų sieną.

HONG KONGAS. — Jūroje netoli Hong Kongo buvo rasta dar daugiau kiniečių lavonų, manoma, kad jie jūron patenka iš Kinijos upių. Daugeliui rankos surištos ir prištos prie kaklo.

WASHINGTONAS. — Atstovų Rūmai pavedė prekybos departamentui sudaryti komisija, kuri 3 metus svarstys, ar įsivesti Amerikoje metrinę matų sistemą.

ATĖNAL. — Graikijos karinė valdžia paskelbė, kad naujos konstitucijos projektas bus pasiūlytas balsavimui rugsėjo 1 d.

BUDAPEŠTAS. — Pasauliame tarptautinės kelių transporto unijos kongrese, dalyvaujant per 200 delegatų iš Europos ir kitų kontinentų, Jungtinių Tautų direktorius F. Masson pranešė, kad Europos vieškeliovežis per praeitus 15 metų nuo automobilių jau žuvo milijonas žmonių ir 15 milijonų žmonių buvo sužeista.

Sirhano apsauga

LOS ANGELES. — Senatoriaus Roberto Kennedžio nužudymo kaltinamam Sirhanui Los Angeles apskrities taryba nutarė duoti visą galimą apsaugą, kad su juo neatsitiktų taip, kaip atsitiko su Oswald, kurį prieš teismą nušovė Jack Ruby. Sirhanui bus pagamintas specialus neperšaunamas plieno ir stiklo bokštas, kuriame jis teismo salėje sėdės.

Šis neperšaunamas bokštas kainuos apie 20,000 dolerių.

Saugumo Tarybos debatuose, pats pasakė 215 kalbų, surengė 235 balius, kuriuose dalyvavo 16,094 svečiai, pats dalyvavo 776 baliuose. Kiekvieną kartą, kai jis pasimdavo atostogų, visada kas nors svarbaus įvykdo, ir jis būdavo pašaukiamas atgal.



Prancūzijos riaušių policija nešioja ne tik šalmus, bet ir nedūžtamas medžiagos permatomus veido skydus. Praėjusio mėnesio studentų riaušėse pasirodė šitokių apsaugos priemonių naudojimas.

LIBERALAI KANADOJE STIPRIAI LAIMĖJO PARLAMENTO RINKIMUS

TORONTO. — Kanados liberalų partija, vadovaujama Pierre Trudeau, įspūdingai nugalėjo savo konkurentus ir įsigijo parlamente ryškią persvarą. Premjeras Trudeau pažadėjo sušaukti naują parlamentą rugsėjo mėnesį. Sename parlamente, kurį Trudeau paleido balandžio 23 dieną, valdančioji liberalų partija turėjo 128 atstovus, o dabar turės 153. Konservatoriai turėjo 94, dabar turės 72, naujieji demokratai turėjo 22, dabar turės 23. Quebeco kredittistai turėjo 8, dabar turės 15.

Idomus yra konservatorių pralaimėjimas. Pasitraukus senam partijai vadui Diefenbakeriui, kuris didele persvara laimėjo rinkimus 1958 metais, konservatorių partijai ėmė vadovauti Robertas Stanfieldas. Nors jis teturi 54 metus, tačiau palyginus su liberalų vadu Trudeau, 48 metų, jis atrodė senas, atstovaujans senas, atgyvenusias idėjas. Jau nieji kanadiečiai pasirinko liberalus ir jų viengungį vadą, premjerą Trudeau.

Vyriausybė, nors ir turėdama patogią daugumą, turės nemažai rūpesčių. Be Quebeco prancūzų reikalavimų autonomijos, iškyla vis daugiau darbininkų reikalavimų. Šiuo metu streikuoja jūrininkai ir uostų darbininkai. Tas streikas sustabdė susisiekimą šv. Lauryno upės kanalais.

Toronte streikuoja šiukšlių išvežiotojai. Ontario bravorų darbininkai uždarė alaus bravorus, žada streikuoti pašto tarnautojai ir dviejų geležinkelio bendrovių mašinistai.

Ragina atidėti atostogų keliones

PARYŽIUS. — Prancūzijos rinkimų antrasis balsavimas įvyksta šį sekmadienį. Premjeras Pompidou prašo gyventojus šį savaitgalį dar nevažiuoti atostogų, bet likti savo rajonuose ir balsuoti už degolininkus.

Prancūzijos valdininkai mėgsta pradėti atostogas liepos 1-ą dieną. Kadangi šiems tie išpuolia pirmadienį, daugelis tikėjosi išvažiuoti penktadienį vakare ar šeštadienį. Prancūzijoje balsuoti galima tik savo rajone. Masiinis tarnautojų išvažiavimas į kitas vietas, galėtų pakenkti rinkimuose vyriausybės kandidatams.

Televizijoje vakar kalbėjo socialistų federacijos vadas Miterrandas ir komunistų vadas

Kiek moka vartotojai kiek gauna gamintojai

Straipsnių serijoje, kur aprašoma, kodėl maisto kainos miestuose nuolat kyla, kai maisto gamintojai ūkininkai dažniausiai ne tik pakėlimo negauna, bet dažnai mažiau už savo produktus begauna negu prieš keletą metų, Richard Orr informuoja, kad pavyzdžiui nuo baltos kvietinės duonos kepaliuko, už kurį mieste mokame 22 centus, fermeriui tenka tik 2 centai; nuo 30 centų mokamos dėžutės kornų saspaudų (corn flakes) fermeriui tenka 2.8 centai; nuo pusės galiono pieno, už kurį mokame 50 centų, jis gauna 24 c.; nuo kiekvieno dolerio geriausios rūšies jautienos — 69 centus.

Tarp 1947-49 metų ir 1965 metų pragyvenimo indeksas pakilo 35 nuošimčiais (rentos iki 50%, medicinos globa iki 77%); maisto produktai pakilo "tik" 28%, bet ūkininkams iš to pakilimo nieko netenka, priešingai 1965 metais ūkininkai už produktus bendrai gavo 7% mažiau negu 1947-49 metais.

Lenktynės su kitų sričių gamybos pabrangimu, farmų produktai toli atsilikę. Pav. praeito kovo mėnesį farmų produktai buvo 17 nuošimčių žemiau negu buvo 1951 metų kainos.

1951 metais, pav., kviečių bušelis ūkininkui davė \$2.21, bet pavasari davė \$1.42; kornai 1951 m. buvo \$1.60 bušelis, o praeitą kovo mėn. buvo tik \$1.06.

Kitos kainos tarp 1951 m. ir praeito kovo mėnesio: kiauliena \$22 ir \$18. 50 už 100 svarų; jautiena \$29 ir \$23.30; aviens \$33.30 ir \$24.50; sojos pupelės \$3.08 ir \$2.57 bušelis; vištiena 26 centai ir 14 c. svaras; kiaušiniai 41.4 ir 30.4 tuzinas ir t. p.

Kas suėda skirtumą tarp gamintojo ir vartotojo?

Duos tėvo vardą

MASKVA. — Aukščiausia sovietų taryba susirinko savo pusmetinės sesijos. Čia paskelbti keli nauji šeimoms, vedybų ir skyrybų nuostatai. Įvesta nauja tvarka ir povainikių vaikų gimimo pažymėjimuose. Rusijoje, kur dokumentuose visur naudojamas tėvo vardas, merginoms gimusių vaikų pažymėjimuose būdavo paliekama tuščia vieta. Toks pažymėjimas lydėdavo ne-

ATLYGINS POLITINIAMS KALINIAMS SKRIAUDAS, PANAIKINS CENZŪRĄ

PRAGA. — Čekoslovakijos parlamentas priėmė komunistų kraštams neįprastą įstatymą, kuris numato reabilituoti visus dėl politinių įsitikinimų teistus, baustus, kalintus ar kankintus asmenis. Iš 298 parlamento narių, svarstyme dalyvavo 259 ir iš jų tik vienas susilaikė nuo balsavimo. Kiti šį įstatymą priėmė. Teisingumo ministeris Bohuslav Kočera pareiškė, kad asmenys, kalti dėl nelegalumų praeityje, bus pašalinti iš valstybės tarnybų. Visos bylos bus peržiūrėtos specialaus teismo. Nekaltai nukentėjusiems bus mokamos kompensacijos, sumokant iš kart 20,000 kronų ir likusią dalį išdėstant per 10 metų. Naujas įstatymas peržiūrės bylas nuo 1953 metų iki 1965 metų.

Pradėjo statyti žibalo liniją

TEL AVIVAS. — Izraelis pradėjo statyti vamzdžių liniją, kuri eis 160 mylių iš Raudonosios jūros uosto Elato, Akabos įlankoje į Viduržemio jūrą, Askalono miestą. Tais vamzdžiais, kurių statyba numatoma baigti 1969 metų liepos mėnesį, tekės žibalas. Pradžioje vamzdžiais tekės apie 19 milijonų tonų nevalyto žibalo, vėliau numatoma vamzdžių talpa didinti iki 60 milijonų tonų per metus. Tai yra trečdalis tonažo naftos, kuri eidavo Suezio kanalu.

Izraelio ekonomistai tą vamzdžių liniją laiko atsakymu į Egipto valdomą Suezio kanalą, kuris jau metai laiko yra uždarytas. Didieji tanklaiviai, kurie negali pasinaudoti kanalu, sustos Elato uoste ir išpumpuos naftą į vamzdžius. Tanklaiviai žibalą vėl paims Askalono uoste ir išvežs po Vakarų Europą. Vamzdžiai bus 42 colių. Dabar jau yra linija 16 colių storumo. Ta linija eina iš Elato į Haifa, kur Izraelis turi žibalo varelį. Naujoji linija Izraeliui kainuos 113 milijonų dolerių.

Planuoja trijų dienų savaitgalius

WASHINGTONAS. — Senatas priėmė įstatymą, kuriuo federalinės valdžios tarnautojams numatomos penkios trijų dienų atostogos. Jei prezidentas tą įstatymą pasirašytų, nėra abejonės, kad šita tvarka pereitų ir į pramonę visoje Amerikoje. Naują tvarką numatoma įvesti nuo 1971 metų.

Įstatymas numato, kad Washingtono gimtadienis, Kapų Puošimo diena ir Veteranų diena visada išėity pirmadieniais, panašiai, kaip Darbo diena, kuri yra pirmąjį rugsėjo pirmadienį.

Washingtono gimtadienis visada būtų trečiąjį vasario mėn. pirmadienį, Kapų puošimo diena — paskutinįjį pirmadienį gegužės mėnesį ir Veteranų diena — ketvirtą pirmadienį spalio mėn. Tą patį mėnesį numatoma švęsti dar ir Kolumbo dieną — antinį spalio pirmadienį.

Kitos šventės: Naujų Metų, Nepriklausomybės, Padėkos ir Kalėdų būtų švenčiamos senąja tvarka.

♦ Policija suėmė jaunuolį su dideliu peiliu, paslėptu rankovėje. Jis sukinėjosi aerodrome netoli ponios Nixon.

legaliai gimusių vaikų visą jo gyvenimą. Dabar motinoms bus leista pačioms parinkti vidurinįjį — tėvo vardą ir įrašys jį į gimimo dokumentus.

Reabilitacijos teismas, peržiūrėjęs politinių kalinių bylas, galės bausmes sumažinti, jei nuteistasis dar yra kalėjime. Bylas atnaujinti galės ir kalėjimuose nukankintų giminės. Jei paaiškės, kad nuteistasis nukentėjo neteisingai, jam bus gražintos išlaidos, pajamų netekimas, konfiskuoti daiktai ir bus atlyginti kiti nuostoliai. Teisėjai, prokurorai, tardytojai, policininkai, kurie prisidėjo prie Stalino laikų persekiojimų bus baudžiami ir neteks savo tarnybų.

Šis įstatymas suteiks dar vieną ginklą naujai čekų vyriausybei, norinčiai išvalyti Novotnio šalininkus iš aukštųjų vietų.

Dar vienas svarbus įstatymas, svarstomas čekų seime, yra cenzūros panaikinimas. Nors ji jau panaikinta vyriausybės dekretu, tačiau laikraščių redakcijose dar tebesėdi Centrinės Leidinių Administracijos pareigūnai. Ateityje, kaip paaiškino kultūros ir informacijos ministeris Miroslavas Galuška, patys redaktoriai bus atsakingi už valstybės paslapčių skelbimą. Spaudai kiekviena ministerija paruos sąrašus klausimų, apie kuriuos negalima rašyti. Redaktoriai turės laikytis ministerijų sąrašų, kurie bus laiks nuo laiko peržiūrimi, sumažinami, ar papildomi. Šiuo metu tuose sąrašuose yra apie 6,000 įvairių kategorijų slaptų, nenagrinėtinų klausimų. Redaktoriai tvirtina, kad tuos sąrašus galima per pusę sumažinti.

Japonai stato tarp salų tunelį

TOKIJO. — Japonų inžinieriai ir technikai pradėjo didelės reikšmės ir apimties statybą — tunelį po jūrą sujungti dvi salas: Honshu ir Hokaido. Kada tunelis bus baigtas, manoma — 1975 metais — tuneliu eis keliai ir geležinkeliai, kuriais bus galima pervežti kasmet 25 milijonus tonų prekių ir 15 milijonų žmonių.

Šiuo metu tarp tų dviejų salų važinėja laivai — keltuvai. Kelionė užtrunka 4 valandas, o kilus audroms, dar ilgiau. Pernai Tsugaru sąsiaurį pervažiavo 4 milijonai žmonių, buvo pervežta 6.3 mil. tonų prekių. Šitoks transportas yra brangus, gaisriškas laikas, sugadina prekes. Tunelis šias problemas panaikins.

Tunelis konstrukcija gali kainuoti iki 300 milijonų dolerių.

NORFOLKAS. — Ateinančią savaitę komisija, aiškinanti povandeninio laivo "Scorpion" dingimą, baigs savo darbą.

HAVANA. — Sovietų ambasadorius Kuboje Aleksandras Soldatovas pažadėjo sovietų paramą Kubai statant atominį reaktorių ir jam reikalingas laboratorijas.

ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖJE

KETVIRTAS LŽS C. V-BOS POSĖDIS

Kai prieš beveik du mėnesius rašiau apie trečiąją naujos Lietuvos žurnalistų sąjungos centro valdybos posėdį, buvau labai optimistiškai nusiteikęs. Iš gausių vicepirmininko Vlodo Mingėlos gautų laišku tuomet atrodė, kad bent keli LŽS skyriai jau, jau steigiasi. Ketvirtajame posėdyje, kuris įvyko š. m. birželio 11 dieną, deja, nė vienas naujas skyrius nebuvo paskelbtas.

Posėdis buvo šauktas tik ką pradėjus basiai ilgai užvilkin-tos deklaracijos išsiuntinėjimą. Kas deklaraciją užvilkin, dabar man ne laikas kalbėti. Kai šias eilutes rašau (už 12 dienų po posėdžio), šie tokie deklaracijos rezultatai jau yra: c. v-ba jau gavo keletą kolegų laiškus su gražiais žodžiais ir nario mokescio už trejus metus čekiais.

I LŽS centrinį skyrių posėdžio metu buvo įrašyti trys ko-

legos: Kazys Klastauskas, Adol-fas Klimas ir Janina Narūnė-Pakštienė. Ypatingai džiugu yra Adolfo Klimo-Kelmučio dėmesys dabartinei Lietuvos žurnalistų sąjungai. A. Klimas yra mūsų spaudos veteranas, pradėjęs dar caro laikais ir iki šiol plunksnos neužlaužęs. Jis yra vienas iš Lietuvos rašytojų ir žurnalistų sąjungos (1922 m.) ir Lietuvos žurnalistų sąjungos (1930 m.) steigėjų. Kadangi A. Klimas dabartinei LŽS-gai priklauso nuq pat jos atkūrimo Niujorke, tai mums rašytu laišku jis tik atnaujino narystę centrinia-me skyriuje.

Posėdžio metu buvo paliesta visa eilė pačių aktualiausių klausimų. Jame dalyvavo visi keturi Detroito gyveną c. v-bos nariai.

Lankėsi L. Valiukas

Pačiam savaitės vidury, bir-

želio 18-ją, LB Tarybos narys dr. Vytautas Majauskas į savo namus sušaukė būrį vyrų, kad pasiklaustume tolimo svečio kalbos ir kad tą svečią paklausinėtume. O svečias — tai Leonardas Valiukas, pagal profesiją amerikiečių vidurinės mokyklos Los Angeles'e mokytojas, gi pagal lietuvišką hobby — žurnalo "Į Laisvę" redaktorius ir, svarbiausia, rezolucinin-kas.

Dr. V. Majausko pusiau linksmi, pusiau rimtai su 14 vyrų supažindintas (daugumą jis ir iš seniau pažino, nes Detroito jau kelintas kartas), L. Valiukas kalbėjo 27 minutes. O kalba sukosi apie tik ką padarytus vizitus Čikagoje, apie san-

tykius su Altu ir Vliku, apie dabartinę jau seniai priimtą, bet įgyvendinti neskubinamą Pabaltijo laisvinimo rezoliucijų pa-dėtį. Nors svečias rezoliucijų ateitim ir bandė tikėti, nors jis ir citavo Vliko pirmininko labai palankius žodžius, bet bendrai tai kalbos gaida buvo minorinė.

Ne tiek pačios kalbos metu, kiek vėliau, atsakinėjant į klausimus aiškėjo, jog visi senieji rezolu-cijų komitete dirbę lietuviai jau atkando dantį ir komiteto sąstatai esąs visai pasikeitę; jog visi išklauso gražius žodžius, bet taip reikalingų piniginių au-kykų nenori duoti; jog reikalus pamažu slysta į latvių ir ame-rikiečių rankas. Rodos, neiškreipiu? Rodos, šitaip svečias kalbėjo? Iš svečio kalbos taipgi sužinojome, kad kontaktuoti vieną įtakingą amerikietį reikia dviejų (2) dolerių, ir kad tokių kontaktuotųjų amerikiečių yra mažiausia du tūkstančiai, o gal ir daug daugiau (jei tik būtų dolerių).

Svečią apklaussinėdami detroi-tiškiai visuomenininkai ir spau-dos atstovai mėgavosi kuo ne dvi valandas. Klausimų tarpe buvo ir tokių: koks skirtumas tarp veiksmų ir jūsų (rezolucio-cininkų)?, ar negalėtų mūsų rei-ka-lą JT-ose iškelti kuri kita val-stybė, ne Amerika?, kurie rezolucio-cininkai kandidatai pritaria mūsų reikalui?, ar ne geriau kreiptis tiesiai į partiją (respu-blikonų, demokratų), bet ne į

paskirus veikėjus?, koks nuo-šimtis Los Angeles lietuvių rezolucio-cininkus remia?, kuris rezolucio-cininkas kandidatas lietuviams patį tinkamiausias?, ar neban-dėte priėmti prie George Mean-y? ir t. t. Kiti paklausėjai prele-gentą traukė už liežuvio po ke-lius kartus. Kiti turėjo ir labai gerų patarimų, pav. dėl veiksi-nių vienybės.

Pagaliam, į vidurnaktį artė-jant, dr. V. Majauskas pasiū-lė sudaryti rezolucijų rėmėjų aktyvistų būrelį, lyg komitetą Detroitui. Sekė siūlymai ir at-sisakinėjimai. Tikėkite, net ir čia rašantis buvo pasiūlytas, nors vis Leonardui Valiukui į akis šoku už separatizmą. Tik-rai į komitetą pateko trys: Juo-zas Briedis, Vladas Selenis ir Jonas Urbonas. Dėl ketvirtojo nebesu tikras: viena labai įta-kinga pusė sakė "užrašyk", o ki-ta — "ne".

Detroito pernakvojęs, L. Va-liukas gegužės 19 d. išvažiavo į Clevelandą.

Pernai stebėjau si jo atkaku-mu, rašydamas iš Dainavos. Da-bar, štai ką, baigdamas: ne visi Leonardo Valiuko žodžiai man

patinka, o kankurie ir labai ne-patinka; bet neatsistebiu jo ryž-tu, energija, atkakliu prie tiks-lo ėjimu ir, kas žino, gal net ti-kėjimu, jog laimės. Tokių vy-rų savo veikėjų tarpe mes ne-daug turime...

Perbrangus stovyklavimas

Dainavoje dabar seks didelės dienos ir savaitės. Pradėjo sto-vyklauti moksleiviai, paskui sto-vyklausi mišrūs mažamečiai, pas-kui tik mergytės ir taip toliau. Dainava tam gi buvo kurta, tam statyta, tam plėsta, dauginant miegamųjų ir kitokių patalpų plotą.

Tačiau ne visos stovyklautojų grupės Dainavą pripildė. Per-nai, nebepamenu, mišri mažame-čių, ar tik mergyčių stovykla bu-vo pustuštė. Priežastį tada leškota neišvystytoj reklamoj, blogai parinktoj registracijos vietoj ir dar kažkur.

Jeigu šią vasarą mergaičių stovykla bus pustuštė, tai ka-čiausia bus stovyklavimo kaina. Nustatytas 35 dolerių savaitinis mokestis, nepapiginant nė abi savaites stovyklaujantioms, o dar šalia to porą dolerių imant

registracijai, dolerį ar du ap-draudai, susidaro, atsiprašau, žvėriška suma. Tėvai, kurie dviem savaitėm nori leisti dvi ar tris mergytes, turi užmokėti tiek, kiek metams kainuoja mokslo-pinigiai privačioje mo-kykloje.

Stovyklos organizuotojus įs-pėju, kad tai ne mano vieno nuo-monė. Dėl kainos aimanuoja daugelis tėvų, tik vargu ar jų skundai pasiekia organizatorių ausis.

Ar verta paremti Naujienas?

Prieš keletą savaitių Naujie-noš paskelbė piniginį vaju, kad galėtų įsigyti naujas patalpas. Po savaitės kitos skaitėme jau keliolikos aukotojų pavardes. Kai kurie jų paaukojo visai ap-čiuopiamas sumas ir jeigu tokių vos pora šimtų atsirastų, Nau-jienos tikrai greitai Marketpar-ke ar kurioj kitoj padorioj vie-toj atsidurtų.

Aukotojų tarpe dar nemačiau nė vienos detroitiečių pavardės. O žinau, kad Naujienas parem-ti keletas jau ruošiasi. Būtų (Nukelta į 5 psl.)

Chicago Savings
and Loan Association

Certifikatų sąskaitos

Chicago Savings siūlo Jums tau-pyti šešių mėnesių sertifikatais, ku-rie neš Jums 5¼%. Certifikatai iš-duodami tūkstantinėmis. Mažiau-siai turi būti \$8000. Pelnas moka-mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi-mo dienos. Certifikatų taupymas federalinės valdžios įstaigoje yra ap-draustas.

5¼%

Knygelių sąskaitos

Chicago Savings moka patį aukščiau-sią dividendą, leidžiamą federaliniais patvarkymais, už knygelių sąskai-tose laikomas santaupas. Dividen-dai apskaičiuojami pusmečiais.

4¾%

DAUGIAU TAUPYSITE...

DAUGIAU UZDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.

6245 So. WESTERN AVE.

GR 6-7575

Why is it so comforting
saving with people "who care?"

...with people who have continuously paid
the highest dividends with complete safety
for nearly 60 years?

Look back over the nearly 60-year history of Standard Federal and you will find a tradition of integrity in handling its customer's savings that has built an association of great financial strength.

One evidence of this is reserves more than twice those legally required.

Another is that Standard Federal has never missed paying a dividend or failed to honor withdrawals promptly.

Chartered and supervised by an agency of the United States Government, Standard Federal is one of the largest associations in the area with assets over \$130,000,000.00. It has grown this large because it is managed by people "who care" about the welfare of its customers.

That is why you will find it so comforting saving at Standard Federal.

Earnings currently paid are at the highest legal rates permitted—4¼% per annum on Passbook Accounts, payable and compounded quarterly—5¼% per annum on six-month Certificate Accounts in amounts of \$10,000 or larger in multiples of \$1,000. And accounts are insured for safety to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

Is not such an association the place for your savings?

The people "who care" are eager to welcome you to their growing family of savers.

There is no better time than *now* to open your account at Standard Federal... stop by during our convenient hours (two parking lots) or telephone or write for save-by-mail forms.

FOUNDED 1909

STANDARD
FEDERAL SAVINGS
and Loan Association of Chicago

Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140

HOURS: Mon., Thurs. 9 a.m. - 8 p.m. • Tues., Fri. 9 a.m. - 4 p.m.
Sat. 9 a.m. - 12 noon • Wed. - no business transacted

ASSETS OVER \$130,000,000.00 • RESERVES OVER \$10,500,000.00 (more than twice legal requirements)

KARIA MELYNOMIS MILINEMIS

(Tęsys)

"Kauno miesto milicijos valdybos kovos prieš socialistinės nuosavybės grėžimą skyriaus vyr. operatyvis įgaliotinis milicijos kapitonas P. Lagauskas, lankydamasis laisvą — bealkoholinių gėrimų kombinatė, atkreipė dėmesį tai, kad išsiunčiant materialinį gėrybes, ne visada tinkamai apiforminami dokumentai. Šia aplinkybe galėjo pasinaudoti nešvarūs machinaijas ir žmonės... P. Lagausko udromo dėka kombinatė buvo išaiškinta grupė valstybinioturto grobstytojų..."

"Anštį rytą viename Vilkauskio rajono kelyje buvo rastas negyvas žmogus. Milicijos darbuotojai nustatė, jog tai autoavarjos auka, tačiau jokių mašinos pėdsakų neaptiko — visą naktį lijo... Bet kruopštus dar-

bas, naujausių mokslinių-techninių priemonių panaudojimas, visuomenės pagalba padėjo surasti nusikaltėlių.

"Didžiojo Spalio 50-mečio išvakarėse Lenino ordinu apdovanoti Vilniaus m. milicijos valdybos darbuotojas milicijos viršininkas A. Lapinskas ir Jonavos rajono milicijos skyriaus apylinkės įgaliotinis S. Kuozys. Darbo Raudonosios Vėliavos ordinu — sostinės milicijos darbuotoja vyr. seržantė V. Ramelytė. Kauno rajono milicijos skyriaus viršininkas, milicijos papulkininkis J. Stelmokas ir daugelis kitų.

"Išaugusius reikalavimus žmonių elgesiui komunizmo statybos sąlygomis atspindi TSRS Centro Komiteto ir TSRS Ministrų Tarybos nutarimai, 1966 m. liepos mėn. 26 d. TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo

Isakas Dėl atsakomybės už chuliganizmą padidino. Partijos ir vyriausybės nutarimai įpareigoja mus nuolatos visokeriopai stiprinti kovą prieš nusikalstamumą ir ypač — prieš piktybinio chuliganizmo pasireiškimus... Stiprinant viešąją tvarką labai svarbu surasti efektyvias priemones, nukreiptas prieš girtavimą. Juk girtuoklis — ne tik potencialus chuliganas, bet labai dažnai ir visuomenei pavojingas nusikaltėlis".

Kai Lietuvos nepriklausomybės laikais buvo išleistas Lietuvos Šaulių Sąjungos statusas ir kai bolševikiniai komunistai pamatė, kad pasirėmus 248 str. šauliai teikia pagalbą policijai nustatyti tvarkai palaikyti, gyventojų saugumui bei ramybei patikrinti, gaisro, potvynio ir kitų nelaimių metu, nusikaltėliams gaudyti ir turtui saugoti, kėlė didžiausią truksmą savo spaudove ir atargiai ragino šaulius ne-



Trijų metų berniukas nori palyginti savo dantis su Texas valstijoje, Austino muziejuje stovinciu iškimtu liūtu. Jauno berniuko dantis jau suplešė, o liūto dantis vis dar stiprus.

vykdyti to straipsnio uždėtą pareigą. Dabar jie reikalauja išplėsti daug plačiau:

"Kova su nusikalstamumu, teisėtvarkos pažeidimais — visuomeninis reikalas. Pastaraisiais metais į viešosios tvarkos apsaugą aktyviai įsijungė draugiški teismai, komisijos nepilnametėjų reikalams, gatvių ir namų komitetai. Didžiausią paramą milicijos darbuotojams teikia liaudies draugininkai. Šiuo metu respublikoje yra daugiau kaip trys tūkstančiai liaudies draugovių, subūrusių apie 60 tūkstančių draugininkų".

Atrodo, kad iš Rusijos atneštoji sovietinė kultūra labai padidino nusikaltimų skaičių Lietuvoje, jeigu prirėkė galybės milicijos, draugovių milicijai pagelbėti ir nenormalių teismų. Normalūs teismai yra rajonų (miestų), Aukščiausiosios liaudies teismas ir kariniai tribunolai (Bdž. Proc. kodekso 26 str.). Rajonų ir miestų liaudies teismai nespėja visų bylų išspręsti, todėl ir prirėkė draugiškų teismų. Draugiškų teismų kompetencija nusakyta Baudž. kodekso 52 str. taip:

"Asmuo gali būti atleidžiamas nuo baudžiamosios atsakomybės ir bausmės ir jo byla perduodama nagrinėti draugiškajam teismui, jeigu jis pirmą kartą nusikalto kuriuo nors iš šių nusikaltimų, numatytų šiame Kodekse:

1) turtinės žalos padarymu apgaule ar piktnaudžiaudamas pasitikėjimu (97 str.), rasto valstybinio ar visuomeninio turto pasisavinimu (102 straipsnis), tyčiniu lengvu kūno sužalojimu, nesukėlusiu sveikatos sutrikimu (116 straipsnio I dalis), smūgio sudavimu be sunkinančių aplinkybių (117 straipsnio I dalis), vengimu išlaikyti tėvus (126 straipsnis), palaikymu pavojingoje gyvybei padėtyje be sunkinančių aplinkybių (128 straipsnio I dalis), nesuteikimu ligoniui medicinos pagalbos, nesukėlusiu sunkių pasekmių (129 straipsnio I dalis), šmeižimu be sunkinančių aplinkybių (132 straipsnio I dalis), įžeidimu be sunkinančių aplinkybių (133 straipsnio I dalis), asmeninio piliečių turto pasisavinimu ar išėikvojimu (152 straipsnis), naminės degtinės varymu be tikslo ją parduoti (163 str. I dalis), savavališku žemės užgrobimu ar dirbimu (169 straipsnio I dalis), neteisėtu miško kirtimu be sunkinančių aplinkybių (172 straipsnio I dalis), savavaldžiu (214 straipsnis), įgijimu ar realizavimu turto, gauto nusikaltimo būdu, be sunkinančių aplinkybių (128 straipsnio I dalis);

2) kitu mažareikšmiu nusikaltimu, jeigu pagal padarytosios veiklos pobūdį ir savo asmenybę kaltininkas gali būti pataisytas, netaikant bausmės, visuomeninio poveikio priemonės..."

Apie milicijos didelius etatus galima spėti iš 50-mečio jubilėjaus proga apdovanojimų. TSRS Aukšč. Tarybos Prezidiumo 1967.XI.4 įsaku apdovanoti įvairiais garbės ženklais Lietuvoje esantieji milicijos tarnautojai, iš pavardžių taip atrodo:

pulkininkų lietuvių 7, rusų 3,

žydų 1; papulkininkų lietuvių 11, rusų 5, lenkų 1; majorų lietuvių 1, rusų 3, žydų 1; kapitonų lietuvių 2, rusų 3; vyr. leitenantų lietuvių 4, rusų 3; leitenantų lietuvių 1, rusų 0; viršelių lietuvių 11, rusų 6, lenkų 1; seržantų lietuvių 6, rusų 4; nepažymėti laipsn. lietuvių 9, rusų 9 ir žydų 1. Yra dar paskirai apdovanotų.

Matome, kad aukštesnių laipsnių policijos kariūnų apdovanojimas 33, žemesnių — 13, puskarininkų rango — 27, nepažymėtų laipsnių — 19. Atkreipkime dėmesį: apdovanojama 11 pulkininkų ir 17 papulkininkų (plk. ltn.), tai kiek jų neapdovanotų? Reikia galvoti, jog dar du kartus tiek. Kiek gali būti žemes-

nių tarnautojų, galėtų apskaičiuoti statistikai.

Sprendžiant iš milic. vyr. seržanto Vytauto Didbarzdžio fotografijos, vyr. seržantas laipsnio ženklais atitinka kaip caro laikų feldfelberį; viršila, kaip caro laikų podpraporčikas arba mūsų kariuomenės viršila. Milicijos generolo neaptikta, bet atrodo, jog vietoje generolo vardo, vartojamas komisaro. Kaip jau buvo paminėta Naujienose š. m. V. 20, pulkininkui Apolinarui Liustikui suteiktas III rango milicijos komisaro laipsnis.

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas 1967.XI.20 įsaku įsteigė jubiliejinį medalį "50 metų tarybinei milicijai". Jau gali būti apdovanoti viešosios tvarkos apsaugos organuose tarnavę nemažiau 25 metus, taip pat kurie aktyviai padeda milicijos organams jų veikloje.

Šiame Tiesos numeryje yra pažymėta, kad Lietuvos TSR Aukšč. Tar. Prezid. 1967.XI.20 įsaku apdovanojama medaliu "Už labai gerą tarnybą, saugant viešąją tvarką" liaudies draugovi-

KAIP REIKIA Į SVEČIUS EITI

Čikagoj susitiko du draugai po ilgo nesimatymo.

— A, Mikai, a seno bėso matytas!" — krato draugo ranką Matas. "Aš per tą laiką jau apsisvedžiau ir tris vaikus auginu. Kodėl negalėtum ateiti susipažinti su mano žmona, papietauti?"

Mikas atsakė, kad jis labai mieliai apsilankytų, ir paprašė adreso.

Matas paaiškino: "Kai išlipai iš autobuso, stačiai priešais bus mano gyvenamasis apartmentinis namas. Priėjęs alkūne paspausk skambutį ir koja atstumduris ir mauk tiesiai į apartmentą B".

"Bet aš nesuprantu, dėlko aš turiu alkūne spausti ir koja daryti duris?..." stebėjosi Mikas. "Kaip gi kitaip?" atsakė Matas. "Juk tik neatvyksi tuščiomis rankomis!"

ninkai, bet kiek nepažymėta.

Nors čia pateiktos žinios ir apysenės, tačiau jos daugelį gali būti įdomios. J. M.

(Pabaiga)

dividends have been paid every year since 1897...

EARN — HIGHEST RATES ON SAVINGS

5 1/4% PER ANNUM

SAVINGS CERTIFICATE ONE YEAR \$9,000 MINIMUM

4 3/4% PER ANNUM

CURRENT RATE ON PASSBOOK SAVINGS

UF
UNION FEDERAL SAVINGS

3430 SOUTH HALSTED ST., CHICAGO PHONE 523-2800

A. J. AUKERS, President

HOURS: Mon.-Tues. — 9-4, Wed. — Closed, Thurs. 9-8, Fri. 9-6, Sat. 9-1

Raginkite savo apylinkę augti - taupykite!



Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius darbus. Pirmia, jie padeda jums pasiekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti geresnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mėnesio dieną, neša nuosimčius nuo mėnesio pirmos.

5 1/4% MOKAME VIENERIŲ METŲ \$10,000 AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

4 3/4% TAUPYMO KNYGELIŲ SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608

VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS
Isteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070

Istaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Now at GLASER'S



The TV808 Model GJ-708 23" diag., 29 1/2" h. picture



The CASTLETON Model GJ-702 23" diag., 29 1/2" h. picture

COME IN TODAY!

LOW PRICES

Glaser's Furniture and Appliance Co.

5115-5123 SO. KEDZIE AVE.

PROspect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIU, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WAilbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 val.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 val. vak. treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
4449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatliepia, skambinti HU 8-3222

Telef. PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-9
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadienį ir sekmadienį ofisas uždarytas.
Rez. 3241 WEST 64th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadienį, ketvirtadienį nuo 1-4 ir 7-9
antradienį, penktadienį nuo 1-5, treči.
ir šeštadienį tikrai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.
DR. M. BUDRYS
ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadieniais
2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p.
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabineta perėmė
optometristas
DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET
Tel. — GR 6-2400
Val. pagal susitarimą. Pirm., antr.,
ketv. 2-5, 7-9 val. Penkt. 2-5 ir
šeštadienį 10-2 val.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
liepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1614, rez. RE 7-4847
DR. BR. GAJŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Trečiadienį uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Atostogose nuo birželio 28 dienos
iki liepos 28 d.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Residencijos: PR 6-9801
DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštadienį
nuo 9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Šeštadienį nuo 2-4. Trečiadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradienį nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadienį nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadienį, antradienį, trečiadienį,
penktadienį 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadienį
2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DETROITO LIETUVIŲ ...
(Atkelta iš 2-ro psl.)

labai gera, kad detroitiečiai
skaitytojai į savo dienraščio
prašymą atsilyptų taip gausiai,
kaip atsilypia į eilę kitų.

Kad sava, laisvoji lietuviška
spauda remtina, aišku visiems,
kaip du ir du — keturi. Tiesa,
kad laikraščiai per daug tūrima ir
sutinku, kad visa eilė jų galėtų
būti suliedinti. Bet su kuriuo
kitu suliedinsi Naujienas, libe-
ralinės minties dienraštį, ku-
riame randi daug ką, ko kiti
laikraščiai nenori arba negali
spausdinti? Į Naujienas gali
rašyti visi, kas tik prisilaiko
spaudos etikos ir jokios cenzū-
ros žirkėlis čia neveikia. Ne kar-
tą šių eilučių autoriui Naujienas
gyrė visiškai priešingų įsitiki-
nimų žmonės, neatsistebėdami
dienraščio pakantumu kitaip
galvojančių mintims. Vienas
visuomenininkas, prenumeruo-
jąs kuo ne visą lietuvišką spau-
dą, man daugelį kartų kalbėjo:
"Kaip išsiverstume be Naujie-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatliepia, tai telefonu GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadienį ir sekmadieniais uždaryta.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džiai. Speciali pagalba kojoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-11.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PROspect 6-5084

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — pilna apraude
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI
MAGNETOFONAI • TV
HI-FI STEREO APAR.
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvi!

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio
iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Šeštadienį ir sek-
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakarutikos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai
**KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?**
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE
NUO \$500 IKI \$1,000.

**BALZEKAS MOTOR
SALES**
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
4030 Archer VI 7-1515

ny? Kas būtų, jei jos kada su-
stotų?! Naujienose aš randu
tai, ko jokiam kitame laikrašty-
ty niekada nematau..." Ak, tie-
sa, keletas mokytojų rašto žinovų
dabar panūdo mūsų laisvąją
spaudą niekinti, tartum nežino-
tų apie tikrą cenzūrą, a la nacių
arba bolševikų. Bet čia jau kita
tema ir kitam kartui. Dešimt-
mečiai Naujienos daugelio bu-
vo puolamos ir niekinamos, o
ypač mūsų tautos okupantų ir
jų bendrininkų. Daugelis joms
jau seniai žadėjo galą, bet galas
tiems žadėjams pirmiau atėjo.
Naujienos pragyveno seną čika-
gos kvartalą ir laikas baigia su-
griauti jų namą, bet ne dien-
raštį. Kas kada nors Naujienų
buveinėje lankėsi, tas įsitikino,
kokiose patalpose grupė idealis-
tų dienraštį leidžia ir kaip jau
pats laikas tas patalpas palikti.
Sunkiai man renkasi žodžiai,
kurių kiti nevarato, kai šią temą
užkludžiau. Žinau, kaip baisiai
nuobodžiai, pamokslaujant-
čiai, trafaretinškai viskas išeina.
Bet tikiu, kad detroitiečiai Nau-
jienų skaitytojai man supras ir
pirma proga į Naujienų vėjus
paėjimą atsilieps. Gražiausia
pauzija akiai ir širdžiai bus de-
troitiečių pavardės Naujienų rė-
mėjų sąrašuose.

**Z. Nomeikos koncertas
Baisiojo birželio proga**

Su dideliu pavėlavimu, Baisi-
sus birželis Detroite buvo pa-
minėtas š. m. birželio 23 d. Pa-
minėtas gi tikrai visai skirtingai,
negu praėjusį vargonų muzi-
kikos koncertu katalikų Blessed
Sacrament katedroje.

Koncertas turėjo prasidėti 3
val. po pietų, bet prasidėjo 35
minutėm vėliau. Kaip visada taip
ir čia publikai vėluojantis, cere-
monių pradžia buvo 3:08 val.,
t. y. tuo laiku tautiniais ribais
apsirengę jaunuoliai įnešė JAV,
Lietuvos, Latvijos ir Estijos vė-
liavą. Sukaktuvinių metų pre-
zidiumo pirmininko Jono Urbo-
no pakviestas, prie pulto vietą
užėmė niujorkiškis prel. Jonas
Balkūnas dešimt minučių po tri-
jų ir ten pasiliko 25 minutes.
Gal gerbiamasis prelatas žinote
nežinojo, kad jis arti pusvalan-
džio kalba 400 lietuvių, kelių de-
šimčių latvių bei estų ir keliolikos
amerikiečių miniai apie Lie-
tuvos, apie Katalikų Bažnyčios,
apie Pabaltijo bendrai patirtas
nuoskaudas? Visi jo suminėti
skaičiai, visos bolševizmą smer-
kiančios frazės mūsų buvo šim-
tais kartų girdėtos kitur, kito-
mis progomis, tad prieš vargo-
nams pradėdamį gauti, publika
jau buvo gerokai išvargusi.

Prancūzų mokyklos vargonų
meisteris Zenonas Nomeika, jei
tikrai niekas nebuvo pukeista,
kaip programoje prašyta, atliko
aštuonis dalykus: Claude Louis
D'Aquin "Noel", J. S. Bach'o
"Prelude and Fuge" A. Minor,
Cesar Franck "Choral No. 2" B
Minor, Olivier Messiaen medita-
cija iš "Viespaties gimimo" —
"God's Children", to paties au-
toriaus meditacija "Les Banquet
Celeste", Leo Soverby "Caril-
lon", Jeronimo Kačinsko "Var-
gonų improvizacija" ir Louis
Vierne "Pirmosios simfonijos
finalą". Po pirmųjų trijų daly-
kų jam pertrauką darant, susi-
rinkusieji sugiedoję "Sventas
Dieve", o po kitų trijų — "Ma-
rija, Marija". Nors buvo gieda-
ma galingai, kas rodė absoliučią
lietuvių daugumą katedroje, vis-
kas buvo baisiai iššąsytą, nesu-
tariama.

Prieš du paskutinius Z. No-
meikos atlikimus dalykus, trupai
dar prabilo šv. Antano pa-
rapojis klebonas kun. Valteris
Stanevičius. Jis, tarp kitko,
paaiškino, kad į katedrą įeinant
rinktos aukos bus skiriamos
persekiojamai Lietuvos katalikų
Bažnyčiai paremti, bet nepasa-
kė, kaip tas "parėmimas" bus
atliktas.
Skaitytojas gal nepamiršo,
kai skelbiau prieš koncertą, jog
birželio 23-ji Detroite diecezijos
bažnyčiose bus maldos diena už
persekiojamus tikinčiuosius Lje-
tuvoje. Prieš rašydamas surin-



Visos skaičiavimo mašinos atrodo paprastesnės, bet kasmet jos da-
rosi sudėtingesnės. Paveiksle matome naująsias kompiuteri, kuris
turi 4,500 sidabrinių virbaliukų. Kiekvienas "laiko atmintyje" įra-
šytą duomenį. Kai reikia, tai savo žinias jis primena savininkui.
"Atmintyje" ši mašina laiko nepaprastai daug įvairiausių žinių.

**LIETUVIŲ NEISMESTI
bažnyčių ir paaikšėjo, kad jokių
maldų už Lietuvą ar Lietuvos
tikinčiuosius niekur nebuvo. Dar
daugiau: man paaikšėjo, kad ar-
kivyskupas John Dearden lietu-
vių prašymą tokioms maldoms
buvo atmetęs ir rengėjai apie
tai seniai žinojo. Tą melą, kurį
aš, kaip korespondentas, skel-
biau, čia atšaukiu. Jis ne ma-
no, o koncerto rengėjų.**

Informacijos vadovas Vytautas
Kutkus man pranešė, kad
apie koncertą jis parašęs de-
šimčiai Detroite premiesčių
laikraščių. Jis iš tų desimties
kolkas (koncerto dieną) matęs
tris, ir visuose daugiau ar ma-
žiau rašęs. Aš pats mačiau 29
eilutes Michigan Catholic savait-
raštį, kur, žinutės gale, buvo
pastebėta, kad koncertas yra at-
viras publikai. Amerikiečių pu-
blikos skaičius gi buvo arti nulio.

Programoje yra paskelbtas 21
asmens garbės komitetas, ku-
rio sąstate yra bene 11 žymių
amerikiečių. Ten taipgi yra pa-
skelbta gub. George Romney
proklamacija, birželio 23 dieną
skelbianti Pabaltiečių diena Mi-
čigane. Bet kai neturime (dėl
septynius mėnesius užsitęsio
ir dar nesibaigiančio streiko)
dienraščių, tai mūsų pastangos
bus su labai mažomis pasekmė-
mis.

Pusė sukaktuvinių Laisvės
kovos metų praėjo, o mes De-
troite kalnų dar neuvertėm.
Kas toliau, ponai visuomenininkai?

— III — Tautinių šokių šven-
tė įvyksta liepos 7 d., 3 val.
popiet, Chicagoje. Bilietų kai-
nos yra 6, 5, 4, 3, 2 dol. Lo-
žėse yra po 12, 10, 9, 8, 6 ir 4
vijos. Ložės vicno bilieto kai-
na \$10.00.
Šventės išvakarėse, liepos 6
d., 8 v. vak. įvyksta grandiozinis
balius Arlington Park Race
Track klube. Stalai po 10 asme-
nų, vienam asmeniui \$6.50. Ba-
liuje gali dalyvauti ir pavieniai
asmenys, tik tada jie bus su-
grupuoti su kitais prie stalo.
Penktadienio vakare, liepos 5
d., 7:30 v. v. iškilmės Jaunimo

LITHUANIAN FOLK DANCE FESTIVAL
2511 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629

Užsakymui prašome pasinaudoti šia atkarpa:

Prašau prisiųsti bil. po dol.
Vardas, pavardė
Adresas
..... Zip Code
Tel.

**DON'T set his
world on fire**

**GELININKAS
(PUTRAMENTAS)**
Linksmumo arba liūdesio valandose
gražiausios gėlės ir vainikai, ant-
kių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINČIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9

TRYS MODERNISKOS KOPLYČIOS
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6046 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMIS VISTA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone. OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

KENOSHA-RACINE, WIS.

Didžiųjų L. D. iškilmų dienotvarkė

Lietuvių Diena ir pavergtų tautų minėjimas įvyksta šį sekmadienį, birželio mėn. 30 d. Šv. Teresės parapijos žuolyne, 2020 —91 Str., Kenosha, Wis.

Is ryto už Lietuvą bus laikomos pamaldos šv. Petro ir šv. Teresės bažnyčioje, Kenoshoje ir šv. Kazimiero bažnyčioje, Racine. Šv. Petro ir Kazimiero bažnyčioje per lietuviams skirtas pamaldas giedos šv. Kazimiero lietuvių parapijos choras, vadovaujamas, J. Grimskio.

Lietuvių Dienos iškilmes prasideda 12 val., o pavergtų tautų minėjimas 4 val. p. p. Dalyvaus Pabaltijos ir eilė kitų pavergtų tautų su savo vėliavom ir tautiniais šokiais. Bus sukaltbėta invokacija ir sugiedoti Amerikos ir Lietuvos himnai. Pagrindines kalbas pasakys: Wis. vice-

gubernatorius Jack B. Olson, Alto atstovas teisėjas J. Zuris, be to, iš dalyvaujančių svečių tars trumpą žodį lietuvių geras draugas kongresmanas H. C. Shadeberg, Kenoshos-Racinos miestų burmistrai ir J. A. V. LB centro valdybos pirm. inž. Bronius Nainys. Meninę programą atliks trys lietuvių ir viena Ukrainiečių tautinių šokių grupė, kuri yra laimėjusi pirmą premiją per tarptautinį pasirodymą Milwaukee. Gros gausus dūdų orkestras ir dalyvaus didelis būrys garbės svečių iš amerikiečių ir lietuvių.

Veiks valgių turtinga virtuvė, baras, bus laimės šulins ir kiti pajvairinimai. Blogam orui esant, iškilmes vyks šv. Teresės parapijos salėje.

Broliai Sesės Tautiečiai!

STR-ET-CH YOUR DOLLARS

Call: Frank Zapalis 3208 1/2 W. 95th St. GR 6-4339 GA 4-8654



LEO'S SINCLAIR SERVICE

Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel.: PR 8-9533

TERRA

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms 3237 WEST 63rd ST., CHICAGO Telef. 434-4660

AMERICAN TRAVEL SERVICE

Walter Rask, prezidentas 9727 So. Western Ave., Chicago, Ill. 60643. Tel. 238-9787

Šių metų rugpjūčio 15 ruošiamame didele eskursija į Pietų Ameriką. Kas norėtų pasinaudoti, būtina turėti tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje. Tvirtame visus kelionės reikalus keliaujančių į Lietuvą ir iš Lietuvos atostogoms iškvieštų žmonių.

K. ERINGIS

CALIFORNIA SUPER SERVICE Taisomi auto motorai, stabdžiai, tune-ups ir t. t. 4824 So. CALIFORNIA AVE. CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9272

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

IR KITUS KRAŠTUS P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA:

namų, automobilių gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išsimokėjimo sąlygos. J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Apraustas perkraustymas

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujais kraustymo įrankiais. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES

4.75% Per annum on regular Savings 5.25% Per annum on investment bonus

Savings Insured to \$15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota Lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787 2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737 3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagedaujančių prekių labai prielaimomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES Į mūsų vienintelę Chicago Lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą. Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI



Kino artistas Douglas Fairbanks, 30 metų nevaidines, dedasi dažus, kad galėtų vaidinti "My Fair Lady" operėje.

— Darius ir Girėnas — mums sektini didvyriai, — akt. Alfo Brinkos montžas ir režisūra, pad. Aldona Sobieskienė, Alvydo Vaikų Teatro 69 radijo valandėlė, šį pirmadienį, liepos 1 d. 7 v. v. Sophie Barcus Radijo šeimos valandoje. Vaidina: Violeta Sobieskytė (12 m.), Vytenis Zygas (10 m.), Kęstutis Černiauskas (7 m.).

— Akt. Aldonos Erelaitės, viešnios iš Europos, recitalas, įvykstantis liepos 5 dieną, 8 v. v. Jaunimo Centre, bus pajvairintas ir kita programa. Bilietai gaunami "Marginiuose". Akt. A. Erelaitė bus Trečiosios Tautinių šokių šventės pravedėja.

— Fotografas Vladas Balčas (Balčas) Trečiosios Tautinių šokių šventės komiteto pakviestas oficialiuoju šventės fotografu. Jis aprūpins spaudą nuotraukomis. Kiti fotografai galės daryti nuotraukas tik be šviesų ir tik iš savo vietų. Pačios šventės metu komitetas, jei matys daugiau fotografų reikalingumą, gal pasikvies ir daugiau fotografų.

— Neo-lituanų padidintas orkestras, susidedantis iš dvidešimties muzikantų, gros šokiams Tautinių šokių šventės didžiulio banketo — baliaus metu, liepos 6 diena, 8 val. vakaro, atvėsintame Arlington Park Race Track Klube. Nenorintieji vykti privačiai, galės pasinaudoti specialiais autobusais. Informacijai skambinti: 737-6512.

— Iš tolimojo Urugvajaus atvyksta Tautinių šokių šventės šokėjų grupė "Gintaras": Marija Mikalonis, Rasa Pretkus, Adelė Jaskelvičiūtė, Vilma Geležauskas, Alicija Stendelis, Marija Inės Petruškevičiūtė, Lyda Petrauskas, Edmundas Dutka, Walter Pretkus, Paulo



Iki šio mėto rusai rodė tikrai moteriškas madas, o dabar jau kreipiamas dėmesys ir į vyriškus drabužius. Pavelskite matome pačioje Rusijoje gamintoms medžiagos naujausią eilutę. Ne kiekvienas tokį eilutę pajęs nusipirkti, bet aukšti sovietų valdžios pareigūnai galės dėvėti pavelskite matomą eilutę.

HELP WANTED — MALE

Darbininkų Reikia

New England's Largest Printing Plant Has Excellent Openings With A Future!

FOLDER OPERATORS INSERTER OPERATORS GATHERING MACHINE OPERATORS AND GENERAL WORKERS

Steady Jobs; Good Pay; Excellent Benefits Call or Write:

James Perry, Bindery Supt., (603) 224-5311 BLANCHARD PRESS INC.

(Rumford Press Division)

10 Ferry Street, Concord, New Hampshire

EXPERIENCED UTILITY MAN

Starting salary \$3.50 per hour. Permanent position.

PELRON CORP.

Call 442-9100 Ask for Mr. PITTNER

HELP WANTED — FEMALE

Reikia Darbininkų

Excellent Opportunity! Immediate Opening —

STENO

Typing & Shorthand Required

Permanent Position Apply In Person

GENERAL FELT PRODUCTS

2301 S. Paulina

WINCREST NURSING HOME

Wants R. N. or LPN by education. 3 P. M. to 11 P. M. Aides all shifts Mails 8 A. M. to 4 P. M. Top salary. Good transportation. 338-7800

SUGEBANTI MERGINA

AR MOTERIS Padėti prie namų ruošos ir vaikų gausioje šeimoje Eyanstone. Privatus miegamasis, vonia ir poilsio kambarys. Arti paplūdimio ir L. Yra kiti tarnautojai. \$55 į savaitę. DA 8-4552

MOTERIS VALYTOJA

REIKALINGA 2 SAUGUSIŲ ŠEIMAI šiaurvakarių priemiestyje arti geros transportacijos. Klausiti SYLVIA SP 2-0545 (Nuo 9 iki 4:30)

RENTING IN GENERAL

Nuomos

PALATINE

ISNUOMOJAMI 6 KAMBARIAI IR GARAZAS Kambariai su baldais. 2 metų sutartis. \$200 mėnesiui. Užimti nuo liepos 1 d. Reikalingas užstatas. 359-0317 po 3 val. p. p.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos

JUOZAS LIEPA,

DEL SENATVĖS ir nepajėgumo, parduodu per 28 metus gerai išdirbtą tavernos ir piknikų biznį, esantį 8236 So. Keam Ave. Willow Springs, Ill., skersai gatvė nuo Lietuvių Tautinių kapinių. Gera progą lietuviams.

Debesis, Adolfo Debesis, Robertas Kulis, Rikardas Vidzius, Jonukas Švoba, Eduardo Hernandez.

♦ Svarbus pranešimas dėl šokių šventės baliaus. Baliaus įvyksta liepos 6 d. 8 val. vak. Arlington Park Race Track vėsinamos salėje. Kaina \$6.50. Specialūs vėsinami autobusai išeis nuo Jaunimo Centro ir Marquette Pk. bažnyčios 7 val. vak. Kaina ten ir atgal \$1.75. Bilietai baliui ir autobusui gaunami "Marginiuose", 2511 W. 69th St. arba paštu siunčiant pinigų O. Gradinskienei, 2512 W. 47th St., Chicago, Ill. 60632. Įsidėmėkite: bilietai parduodami tik iki birželio 29 d. Prie įėjimo ir autobusų — bilietų nebus. (Pr.)

HELP WANTED — MALE

Darbininkų Reikia

New England's Largest Printing Plant Has Excellent Openings With A Future!

FOLDER OPERATORS INSERTER OPERATORS GATHERING MACHINE OPERATORS AND GENERAL WORKERS

Steady Jobs; Good Pay; Excellent Benefits Call or Write:

James Perry, Bindery Supt., (603) 224-5311 BLANCHARD PRESS INC.

(Rumford Press Division)

10 Ferry Street, Concord, New Hampshire

EXPERIENCED UTILITY MAN

Starting salary \$3.50 per hour. Permanent position.

PELRON CORP.

Call 442-9100 Ask for Mr. PITTNER

HELP WANTED — FEMALE

Reikia Darbininkų

Excellent Opportunity! Immediate Opening —

STENO

Typing & Shorthand Required

Permanent Position Apply In Person

GENERAL FELT PRODUCTS

2301 S. Paulina

WINCREST NURSING HOME

Wants R. N. or LPN by education. 3 P. M. to 11 P. M. Aides all shifts Mails 8 A. M. to 4 P. M. Top salary. Good transportation. 338-7800

SUGEBANTI MERGINA

AR MOTERIS Padėti prie namų ruošos ir vaikų gausioje šeimoje Eyanstone. Privatus miegamasis, vonia ir poilsio kambarys. Arti paplūdimio ir L. Yra kiti tarnautojai. \$55 į savaitę. DA 8-4552

MOTERIS VALYTOJA

REIKALINGA 2 SAUGUSIŲ ŠEIMAI šiaurvakarių priemiestyje arti geros transportacijos. Klausiti SYLVIA SP 2-0545 (Nuo 9 iki 4:30)

RENTING IN GENERAL

Nuomos

PALATINE

ISNUOMOJAMI 6 KAMBARIAI IR GARAZAS Kambariai su baldais. 2 metų sutartis. \$200 mėnesiui. Užimti nuo liepos 1 d. Reikalingas užstatas. 359-0317 po 3 val. p. p.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos

JUOZAS LIEPA,

DEL SENATVĖS ir nepajėgumo, parduodu per 28 metus gerai išdirbtą tavernos ir piknikų biznį, esantį 8236 So. Keam Ave. Willow Springs, Ill., skersai gatvė nuo Lietuvių Tautinių kapinių. Gera progą lietuviams.

Debesis, Adolfo Debesis, Robertas Kulis, Rikardas Vidzius, Jonukas Švoba, Eduardo Hernandez.

♦ Svarbus pranešimas dėl šokių šventės baliaus. Baliaus įvyksta liepos 6 d. 8 val. vak. Arlington Park Race Track vėsinamos salėje. Kaina \$6.50. Specialūs vėsinami autobusai išeis nuo Jaunimo Centro ir Marquette Pk. bažnyčios 7 val. vak. Kaina ten ir atgal \$1.75. Bilietai baliui ir autobusui gaunami "Marginiuose", 2511 W. 69th St. arba paštu siunčiant pinigų O. Gradinskienei, 2512 W. 47th St., Chicago, Ill. 60632. Įsidėmėkite: bilietai parduodami tik iki birželio 29 d. Prie įėjimo ir autobusų — bilietų nebus. (Pr.)

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ŽEMAIMS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIMS

DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY

INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS — PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kambarių moderniai įrengtą mūrinių Brighton Parke. Aukštas stogas, švarūs rūsy, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų bungalow gerame Brighton Parko rajone. Įrengtas rūsy, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tel. raiškutės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY

2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

BY OWNER — OPEN HOUSE

Beautiful modern home, 7 room brick bi-level. Open Sat. and Sun. Weekdays by appointment only. Will also build to order.

5333 W. 147 STREET OAK FOREST Drive 1 block South. 687-3115

BY OWNER INVESTOR SPECIAL

Excellent location. Income \$3,400 yearly. If you like a large lot and beautiful spacious rooms. You must see to appreciate.

\$27,500. Phone 685-0114

BY OWNER FOR SALE OR LEASE

MODERN CORNER TAVERN AND 7 ROOM APT. & GARAGE.

Located at 2756 So. Sacramento. AL ROPA 1618 W. 18 ST. HA 1-5500 EVE CL 5-2066

NASLĖ PARDUODA 1/4 akru žemės su 5 kambarių namu ir 2 mašinu garažu.

Dėl platesnių informacijų skambinti tel. 652-4343.

SAVININKO GALEWOODA,

2021 No. NORDICA atidarytas apžiūr. kasdien iki 5 val. vak. 7 kambarių "Georgian", 4 miegamieji, centralinis oro vėsinimas. 50x225 sklypas, 2 auto garažas su šoniniu įvažiavimu. Gazu šild. Pušų medžio beismontas. \$38,000.

PARDUODAMAS 2 butų po 4 kambarius mūras su 2 kambariais beismonte 4339 South Talman Avenue. Savininkas mirė. Dėl informacijų skambinti

PIETKIEWICZ LA 3-1083

MIDLOTHIAN APYL, St. Christopher par.

savininkas parduoda gražų 8 kamb. "colonial" namą ant gražaus miškingo 86-302 sklypo su vėsinimu. Ugnivietė, 5 drabužinės ir 3 kitos. Gazu šildymas, 1 1/2 vonios. 1 blokas iki buso, arti R. I. R. R., mokyklų ir krautuvio Apie \$35,000. Tel. 687-2394.

LA GRANGE

BY OWNER 3 BEDROOMS BRICK RANCH. 2 baths, 1/2 acre lot, patio, ideal kitchen. Duo fireplace in family room and living room. Many extras. Low 30's. Call 352-8671

OAK PARK NORTH

BY OWNER 2 story stucco residence. 3 bedrooms enclosed porches, carpeted living room, tiled kitchen, separate dining room. 1 1/2 bath. 33x185 feet lot. \$24,000. Call after 6:30 P. M. 383-2139

A. & L. INSURANCE & REALTY

A. LAURAITIS INCOME TAX 4645 So. ASHLAND AVE. LA 3-8775 (Currency Exchange įstaigoje) Pigūs automobilių draudimai.

KUR JŪSŲ NAMAI?

2 GRAŽŲS BUTAI IR KRAUTUVĖ. Aliuminum langai, centralinis šildymas, platus lotas, geležinė tvora, garažas. \$21,000.

TURTUOLIO LIUKSUS MORINE rezidencija našlė atiduoda su visais priedais už \$37,000.

7 KAMB. MŪRINIS NAMAS. 1 1/2 vonios. Išstatytas kaito naujas. \$23,000.

10 KAMB. MŪRINIS. Marmuro vonia. 2 virtuvės, 3 tualetai, garažas. \$18,700.

NEPAPRASTAS APARTAM. NAMAS. Mūro garažas. Labai gražūs ir rami vieta. \$62,500.

UŽ \$14,500 NUPIRKITE tvarkingą, švarų 7 kamb. namą su garažu.

8 KAMB. VOS KELIŲ METŲ Liukso mūras ant kampo. 2 auto mūro garažas. 2 vonios. Daug priedų. \$25,700.

NASLĖ PARDUOS BEVEIK NAUJĄ mūrą. 3 dideli butai. Apie \$6,500 pašamu. Radiant šildymas. Garažas. \$52,500.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu šildymas, ceramic vonios, garažas. Daus priedu. \$28,500.

MODERNŲS 2 BUTAI po 6 kamb. Karpetai, gazu šildymas, garažas. Marquette Parke. \$33,000.

Valdis Real Estate

2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopa apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA

REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET Prospect 8-5454

Šimkus Real Estate

NOTARY, INCOME TAX SERVICE 4259 So. MAPLEWOOD AVENUE TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausiu nuosavybės pirkimas — pardavimas. Be to šioje kontoroje daromi ir liūdijami vertimai, užplūdimi pilietybės prašymai, income tax ir įvairūs kitoki blaškai. Darbo val.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

FOR QUICK SALE BY OWNER DUE TO ILLNESS

8 Sleeping rooms, and tavern. 3 room apt. in rear. Also vacant lot in rear. Nr. 33rd & Pulaski. LA 3-9617

CICERO PARKHOLME — MŪRINIS 2 BUTŲ

no 6 kamb. Gazu karštu vandeniu šildymas. Moderniški bei aukštos kokybės visi namo įrenginiai, garažas. Našlė perveda tvoj gat parduoti. Tik \$29,500 Tel. 652-4343

BUILDERS AND CONTRACTORS

Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR